BIOGRAFI IBNU ATHAILLAH AS-SAKANDARI

A. Biografi Ibnu Athaillah As-Sakandari

Nama lengkapnya adalah Syekh Abul Fadl Tajuddin Ahmad bin Muhammad

bin Abdul Karim bin Athaillah al-Sakandari lahir di Mesir pada pertengahan abad

ke-7 H./ke-13 M, dan ia wafat di tempat yang sama pada tahun 709 H./1309 M.

Hampir sebagian hidupnya dihabiskan di Mesir. Di bawah pemerintahan Mamluk,

Mesir menjadi pusat agama dan pemerintahan dunia Islam belahan timur setelah

kekhalifahan Baghdad hancur pada tahun 656 H./1258 M. Bangsa Mamluk berkuasa

ketika Ibn Athaillah telah dewasa di Iskandaria. Mereka mengawasi orang-orang

Mongol, menyerang orang-orang Ismailiyyah, dan menarik diri dari Levant,

kerajaan-kerajaan Kristen yang sudah lama dikepung. Mereka pun memberi

kontribusi banyak terhadap Islam Sunni pada homogenitas sifat Islam Sunni dan